
l Zápis z veřejného jednání za Úherc ze dne 15. 05. 2013
konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě

Přítomni: Blažek. Mgr. Hošková, Ing.Urbášková. Fořt, A Matoušek. M.Matoušek. Pavlíček
Omluveni:
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté:
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 7 členů a je usnáš níschopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava M touška a Miroslava Fořta
Jednomyslně schváleno 7 pro - ověřovatelé zápisu: M loslav Matoušek a Miroslav Fořt
Program: I/ZAHÁJENÍ

2/KONTROLA USNESENÍ
3/S0UHLAS SE STAVBOU NA OBECNÍ
4NYUŽÍV ÁNÍ POZEMK V MAJETKU
5/S0UHLAS VLASTNÍKA HONEBNÍHO
6/ZÁ VĚREčNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 20
7/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 5/13 A 6113
8/0SVĚTLENÍ KOSTELA A STUD Y
9/POSUNUTÍ ZAHÁJE Í STAVEBNÍCH P CÍ HŘBITOV

1O/PROMINUTÍ PRONÁJMU MĚSTU ý' N ZA PIVNÍ SETY
111ZHOTOVENÍ OBECNÍHO ERBU A PRA ORU
12/SPRÁ VA BYTOVÉHO DOMU
13/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA OHEJBAL vÝ A

PETANGUOVÝ TURNAJ MÍRY KOVA E. RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
14/ DISKUZE ZASTUPITELSTVA
15IUSNESENÍ
16/DISKUZE OBČANU
17/ZÁVĚR

POZEMKU
BCE
OZEMKU

Změny v programu byly ZO vysvětleny. nebyly podány ž dné připomínky.

Program byl schválen ( pro 7 . proti O . zdržel se O )
Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budo přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (p o 7 ,proti O ,zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce

2/ KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení zjednání ze dne 19.3.2013
19/13 - ZO schválilo souhlas se zřízením věcného břemene n pozemek 1376/7. díl 7. v k.ú.

Úherce u Nýřan.
20/13 - ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatř ní Č. -1-113.
21/13 - ZO schválilo následující ceny pronájmu: Párty st dl. 10 m 500.-Kč/den. stan

vojenský čtvercový 200.-Kč/den. zajeden pivní s t 50.- Kč/den.
22/13 - ZO schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou K enoprůrnysl Plzeň spol. S.LO.

Červenohradecká 23. 312 14 Plzeň. IČ: 00522881 na opravu studny Helka.
23/13 - ZO schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou PI eňský lesoprojekt. a.s .. nám.

Generála Píky 8. 326 00 Plzeň na zpracování lesní o hospodářského plánu.
24/13 - ZO schválilo zápis majetku obce. který obec naby a podle § 2c zákona Č. 172/1991

Sb. ve znění zákona Č. 17312012 Sb .. do katastru n movitostí.

1.



3/S0UHLAS SE STAVBOU NA OBECNÍM P ZEMKU
Obec Uherce obdržela písemnou žádost pí _ o povolení jednoduché
dřevěné stavby tří boxů pro koně a přípravny. Stavbu z ýšlí vybudovat na obcí pronajatém
pozemku příděl. plán 558. 1056 (1333/1. 1334/1) v k.ú. herce u Nýřan. Tento souhlas bude
sloužit pro Městský úřad Nýřany. Odbor výstavby. Beneš va 295. 330 23 ýřany pro územní
souhlas a ohlášení stavby.

Návrh usnesení č. 25/13
ZO souhlasí se stavbou jednoduché dřevěné stavby tří boxů p o koně a přípravny na pozemku Obce
Úherce příděl. plán 558. 1056 (1333/1. 1334/1) v k.ú. Úh rce u Nýřan. Investorem akce je pí.

'. Úherce. 220 23 ýřany. Tento souhlas se vydává pro
Městský úřad Nýřany. Odbor výstavby. Benešova 295.33 23 Nýřany.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4/ VYUŽÍVÁNÍ POZEMKU V MAJETKU O
Zastupitelstvo bylo informováno o písemné žádosti pí . zda by mohla
využívat pozemek ve vlastnictví obce Úherce parc.č. 1440 v k.ú. Úherce u Nýřan. Jedná se
o plochu u hřbitova po levé straně při vstupu na hřbitov. P zemek by sloužil pro trénink
drezurní jízdy, parkurové jízdy a jízdy na koni.

Návrh usnesení č. 26/13
ZO souhlasí se záměrem pronajmout pí . pozemek ve vlastnictví obce
Úherce č.parc. 1440 v k.ú. Úherce u ýřan po dobu 6 kale dářních měsíců. Pozemek by
sloužil pro trénink drezumí jizdy. parkurové jízdy ajízdy a koni. Tento záměr bude vyvěšen
na úřední desce.

Pro
Proti
Zdržel se

4 (Blažek. Fořt. M.Matoušek. A. Matoušek)
3 (Hošková. Urbášková. Pavlíček )
O

Usnesení bylo přijato

S/SOUHLAS VLASTNÍKA HONEBNÍCH PO EMKŮ
Obec Uherce vlastní 972 044 m2 pozemků v k.ú. Uherce u ýřan a 12308 m2 v k.ú. ýřany,
které jsou využívány jako honební pozemky Mysliveckého sdružení Úherce Zbůch. Jednou za
5 let se podle zákona Č. 449/2001 Sb. obnovuje smlouva S uhlas vlastníka honebních
pozemků s členstvím v honebním společen tvu Úherce.

a obecní úřad byl doručen Souhlas vlastníka honebních p zernku s členstvím v honebním
společenstvu Úherce ke schválení.

Návrh usnesení č. 27/13
ZO schvaluje Souhlas vlastníka honebních pozemku člen tvím v honebním společenstvu
Úherce (dále jen ..Souhlas") a bezúplatné užívání pozemk uvedených v Souhlasu pro účely
myslivosti Mysliveckého spolku Úherce-Zbůch. Souhlas j přílohou tohoto zápisu. ZO
pověřuje starostu obce podpisem tohoto Souhlasu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato



6/ZÁ VĚREčNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2012
Jana Hanusová seznámila zastupitele s účetní závetkoli'~ avrnem~ávěrečného účtu Obce
Úherce za rok 2012 včetně zprávy výsledku přezkoumám hospodaření ÚSC Úherce za rok
1012 ze dne 18.3.2012. Závěr přezkoumání: nebyly zjišt ny chyby a nedostatky.

Návrh usnesení č. 28/13
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2012 a návrh zá ěrečného účtu obce za rok 2012
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření . C Úherce za rok 2012 ze dne
18.3~2013 bez výhrad. Zá ěrečný účet obce za rok 2012 fl zveřejněn na úřední desce OÚ
Úherce ve dnech 26.04.2013 - 13.05.2013. Závěrečný úč tje přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usneseni bylo přijato

.v"".

7IROZPOČTOVÁ OPATŘE Í 5/13 A 6/13 .~.
Jana Hanusová podrobně ,seznámila zastupitele s" ROWO"itovVm opatřením č. 5/2013
a s Rozpočtovým opatřením č. 6/2013 P''''''V'

.~~J!

Návrh usnesení č.29 /13
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočto é opatření Č. /13. které bylo schváleno starostou
obce dne 21.3.2013. jelikož má k uvedenému úkonu ravomoc svěřenou zastupitelstvem
obce. a to na základě usnesení č.148/l1 ze dne I9.11.2G-ll.

?'

Tímto opatřením se mění výše výdajů + 4~ tiSo!"f(črozpo tu obce na rok 2013. Rozpočtové
opatření Č. 5/13 je přílohou tohoto zápisu;"

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č.30 /13
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č.ó' 13. které bylo schváleno starostou
obce dne 12.04.2013. jelikož má k uvedenému úkonu ravomoc svěřenou zastupitelstvem
obce, a to na základě usnesení č.1481l1 ze dne 19.12.2011
Tímto opatřením se mění výše příjmů +9 tis.Kč a výše vý ajů +38 tis. Kč rozpočtu obce na
rok 2013. Rozpočtové opatření Č. 6/13 je přílohou tohoto 'fápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

řany. Odboru výstavby. Benešova
studny Helka, Tato stavební akce

8/0SVĚTLENÍ KOSTELA A STUDNY
Obec Ďherce získala 22. 4. 2013 od Městského úřadu
195. 330 23 ýřany Územní souhlas na os ětlení kostela
bude provedena ve dvou etapách.

.,
j.



Návrh usnesení č.31 /13
ZO pověřuje starostu obce Úherce. aby provedl poptáv na zhotovitele stavebních prací na
osvětlení kostela sv. Josefa a studny Helka. Celkové né ady na stavbu nesmí přesáhnout
100.000.- Kč. V případě, že náklady budou vyšší než 1 0.000.- Kč. provede obec výběrové
řízení na zhotovitele díla.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

9/POSUNUTÍ ZAHÁJE Í STAVEB ÍCH P CÍ HŘBITOV
25. 3. byla na Obecní úřad Uherce doručena žádost stavební firmy STAVPRAN S.LO. o
posunutí zahájení stavebních prací na 15.4. 2013 a to z dů odu špatných klimatických
podmínek. Termín dokončení by se tak posunul na 13.. 2013.

Návrh usnesení č.32 /13
ZO souhlasí s posunutím termínu zahájení sta ebních p ací na opravě hřbito ní zdi firmou
STAVPRAN S:LO. na 15.4.2013. Termín dokončení s tak posouvá na 13. 6.2013. ZO
pověřuje starostu obce podpisem dodatku ke smlouvě Č. SoD S 01120 13/154-12-0prava
hřbitovní zdi. ávrh dodatku č. 1je přílohou tohoto zá .su.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

lO/PROMlNUTÍ PRO ÁJMU MĚ T Ý Í SETY
Obec Uherce byla požádána místostaro tkou mě ta řan o zapůjčení pivních setů a párty
stanu na 130 výročí založeni Hasičského sboru ýřan. Tato oslava se uskuteční na náměstí
v ýřanech 18. 5. 2013 a organizačně jí zajišťuje M sto ýřany a Hasičský sbor Nýřany.
Obec Úherce stanovila usnesením 21/13 z dne 19. . 2013 pronájem za pivní sety i párty
stan. Město Nýřany často Obci Úherce vypomáhalo zá ůjčkou pivních setů na různé kulturní
akce obce a to zdarma. Z tohoto důvodu dne navrhuji ovněž nepožadovat pronájem za pivní
sety.

Návrh usnesení č.33 /13
ZO souhlasí se zápůjčkou pivních etů v počtu 10 k a árty tanu dl. 10m na akci 130 let
Hasičského sboru ýřan a s prominutím pronájmu za půjčení těchto předmětů. Při
zapůjčení bude sepsán předávací protokol, kde bude uv den souhlas vypůjčitele s úhradou
30 % pořizovací ceny při poškození předmětu zápůjčky
Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

ll1ZHOTOVENÍ OBECNÍHO ERBU AP PORU
20.3.2013 byla Obec Uherce informo ána dopisem z
Poslanecké sněmovny od předsed podvýboru pro her
Bezeckého. Ph.D. o projednání naší žádosti v podvýbo
udělení znaku a vlajky Obci Úherce. áš návrh znaku
Janem Tejkalern. heraldická tvorba. Záblatská 23/25. 7
doporučen. Po tomto rozhodnutí jsme byli osloveni ně
praporů obce a znaku obce.

arlamentu České republiky
diku a vexilologii Mgr. Zdeňka

pro heraldiku a vexilologii v případu
vlajky zpracovaný panem Mgr.
3 00 Ostrava-Heřmanice byl
olika firmami s nabídkou výroby

4.



Návrh usnesení č.34 /13
za schvaluje zhotovení I ks slavnostního saténo ého pra oru. 5 ks obyčejných praporu
s potiskem. I ks smaltovaného znaku a I ks pla tového zn u. za schvaluje zhotovitelern
firmu EKA vlajky, prapory. Žižkova 191. 332 02 tarý ~Izenec. Toto rozhodnutí je
založeno na základě vyhodnocení předložených cenový ch nabídek jednotlivých firem.

Usnesení bylo přijato

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

12/SPRÁ VA BYTOVÉHO DOMU
Obec Úherce vlastní dva bytové domy o 16 bytový h jednotkách. Do současné doby
prováděla vyúčtování nájmu a záloh sama obec. Obec Úherce oslovila tři specializované
firmy na správu bytových domů. aby jedna z těchto fire tuto správu prováděla i v našich
bytových domech. Nabídky firem byly předloženy Zastu itelstvu obce.

Návrh usnesení č.35 /13
za schvaluje správce bytového domu K Mexiku 140 a 1 I. Úherce. 330 23 ýřany a to
firmu Triumfa s.r.o .. Klatovská 515/169. Plzeň.
Smlouva bude předložena za ke schválení na příštím jed

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

~, ~ I ,
13/FINANCNI PRISPEVEK A OHEJBAL VY A
PETANGUOVÝ TURNAJ MÍRY KOVACE YBÁRSKÉ ZÁVODY
Starosta p. Vlastimil Blažek upozornil na třet zájmů to to bodě.
25. 5.2013 se bude na zahradě Kulturního domu Úherc konat k uctění památky manželů
Kováčových Nohejba1ový a petanguový turnaj Míry Ko -áče. Začátek sportovní akce je od
8:00 hod. Hlavním organizátorem jsou manželé Blažkovi. Pan Vlastimil Blažek požádal za o
poskytnutí finančního příspěvku.

Pro
Proti
Zdržel se

6
O
1 (Vlastimil Blažek)

Návrh usnesení č.36 /13
za schvaluje příspěvek ve výši 2 000.- Kč na sportovní ci ohejbalový a petanguový
turnaj Míry Kovače. Příspěvek bude použit na ceny pro so těžní družstva.

Usnesení bylo přijato

Pan Miroslav Fořt upozornil na střet zájmu v tomto bodě.
02.06.2013 se budou konat Rybářské závody. p Miros av Fořt požádal za o poskytnutí
finančního příspěvku.

5.



Návrh usnesení č.37/13
za schvaluje příspěvek ve výši 2 500.- Kč na rybářské z vody konané dne 02.06.2013.
Příspěvek bude použit na občerstvení a ceny pro soutěží í. .

Pro
Proti
Zdržel se

6
O
1 (Miroslav Fořt)

Usnesení bylo přijato

14/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
Starosta obce informoval za ohledně:
- průběhu a závěru zápisu historického majetku obce do vlastnictví obce v katastru
nemovitostí

- průběhu pietního aktu dne 09.05.2013
- pořádání Úherecké veselice dne 25.5.2013 od 17.00 ho
- průběhu výstavby chodníků Topolová. Hlavní
- průběhu opravy hřbitovní zdi
- průběhu řešení nedokončené stavby 8 Bl áves
- možnosti získání kulturních památek do vlastnictví obc

15/USNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu progr u po jeho projednání.

16/DISKUSE OBČA Ů
Neproběhla

17/ZÁVĚR
Konec zasedání v 18.45 hod.

Příští jednání za bude oznámeno nejdéle 7 dní předem

Zápis byl vyhotoven dne: 23.05.2013

/!
',/1/ I 'V

............ ~.~ .

Ověřovatelé zápisu:

Miloslav Matoušek Miroslav Fořt

BEC ÚHERCE
3023 NYRA.IrY

6.


